
1501 Bilag til Bet. 홢 o. Lovf. om Opførelse af et nyt Gaiiiisonssygehus 홢 i K 4 h  n ,  1Ö02 

Paa 3die Sal (Mansardetagen) er EtagQh,øjden 3,3 m (5% Alen).' I  de 2 store 
Stuet, Plads til 14 Senge i liver. 

Kælderetagen, der er meget rummelig, er 5 Alen høj, (2 Alen under Jorden jog 
3 Alen over Jorden), 1 den østlige Sidebygning er Røntgenafdelingen anbragt. For 
øvrigt er her Depotrum for alt Inventar,,-der vedrører :Sygèbehándliiíg, og Depotrum 
for de syges Beklædnings- Og; Udrustningsgenstande, ; säaledes1 at alt, hvad. der! ved- 
rører den syge^og Sygebehandlirigeny er samlet i een Bygning. Ved; de tre Elevatorer 
til henholdsvis Stuen, 1ste; 2den üg 3die Sal samt en Elevator til Maden er Kælderen i 
direkte Forbindelse med Etagerne. Ved en overdækket Gang er Kælderen i direkte 
Forbindelse med Modtagelsesafdelingen og Badeanstalten (Forslag -1 Plan A). 

Stiieetagen (kirurgisk Afdeling}. 'Til" denne Afdeling er knyttet én Operations- 
afdeling i en særlig Udbygning, sat i Forbindelse med Afdelingens Hovedgang ved et 
Förrüm, der * faar Lys f r a  Øst og Vest. Herved isoleres Operationsafdelingen noget 
fra den øvrige Afdeling og faar derved den nødvendige Ro samtidig med,! at der 
skaffes godt Lys til Hovedgangen (Forslag II  P l a n . A ) . .  

:1ste og 2den Sål (medicinsk Afdeling og Klinikken for Hud- og Kønssygdom). 
Her indvindes paa^^ l̂åte Sal Pladsen over Trappen til Stueetagen og paa 2den Sal 
yderligere Pladsen'over Trappen Og Elevatoren til 1ste Sal. Denne Plads kan anr 
vendes t i l  Sygeværelse eller som anført paa Planen for 1ste Sal som Lysgang i For- 
bindelse, med Hovedgangen og til Dagrum for oppegaaende Patienter, naar de andre 
Dagrum maa benyttes til Opstilling af Ekstrasenge (Forslag II Plan A). I .... 

. . .  3die Sal. Mansardtag alene over værbygninge;n.. 홢 
Øre-, og Halskli' k, og Øjenklinik med henholdsvis 18; og 4 Senge samt særligt 

Værelse t i l  Behandling af de syge for hver Klinik. 

3die Sal. Mansardtag over hele Bygningen:-홢> Dé nævnte to Klinikker (18 og 
4 Senge + ,  1 Reserveværelse [14 Senge] og en Officersafdeling 14 -Senge) (Forslag I I  

.. Plan A),., 
Der er kun to Størrelser af Sygeværelser 16-Sengs- bg 2-Sengs-Stuer (anvendelig 

som 1-Sengs-Stue),-^-, for at .undgaa de Ulemper. ,og Besværligheder for Tilsynet, Syge- 
plejen og Renholdelsen m. m., som erfaringsmæssigt følger med Pasningen af syge 
anbragte i Værelser af forskellig Størrelse og for at opnaa de store Fordele for Syge- 
plejen og for den syge, der erfaringsmæssigt opnaas,, ved store Sygeværelser paa 
16홢20 Senge, hvorfor ogsaa denne Størrelse nu ved Nybygninger anvendes mest. 

I Bygningen for Sygebehandling er  lèun beregnetPlads t or . syge og 'Vagtlolcale ' I 
for Sygeplejepersonalet 홢 ikke indrettet Bolig for nogen Funktionær 홢 for at skaffe 
fuldstændig Ro dg de bedste Betingelser for Orden og Renlighed. : 

Bygningen f for/ Sygebehandling, ligger; j, en, Linie Nord홢Syd ;Streg til Vest. 
Samtlige Sygeværelser;;i Sidebygningerne,har saaledes fuld Sol baade fra Øst og est,  .  
kun Sygeværelset i . Stueetagen i den nordvestlige Sidefløj faar mindre Sol fra Øst paa 
Grund af Operationsafdelingens Beliggenhed. Samtlige Sygeværelser i Tværbygningen 
faar fuld Sol fra Syd. 홢 ;; 

(Sé for: øvrigt Skrivelse af 8. August p. 5  1 1  og Skrivelseaf 4. Novbr. p. 19홢21.) 

2) Bygningen til den ambulatoriske Behandling (Forslag II Plan D). 
Samtlige 'Klinikkers ambulatoriske Behandlingoer samlet i een Bygning i Stue- 

etagen. ; I  Etagens Midte er anbragt en stor fælles Ventesal, til begge Sider, for Ind- 
gangen er Venteværelse for Officerer og Undeiofficeiei. Om den stoie Ventesal 
er placeret de respektive KliniklükaJer, Værelse for Læger, for Sygeplejerskerne. W. Öl 

' - '. m. m. Lokaliteternes Størrelse er geregnet efter ,den .-vedkomniende, Kliniks Virksomr i 
hed. Gangen mellem Kliriiklükàlerrie føres gennem hele Bygningens Længde, hvorved ; - 
skaffesngodt Lys. \ r-:: 

Paa iste Sal er anbragt i Bygningens ene Ende 2 Funktionærboliger; for Aclr 
ministrationssergenten og Depdtsergenten.i . j dén anden Ende:: 2: Belægningsstuer hver 
paa 10 Senge til Sygepasserne og derop til 2 Værelser til Korporaler samt et Vaske- 
rum, Pudsestue og e n  Samlingsstue. S ærlig Adgang til hvert af disse Komplekser 
ved en Trappe i hver af Bygningens Ender .  ' ^ 홢 ! : ; o-홢 : 

Paa 홢 2den i Sal (Tagetagen) Bolig for > en Portner 09 for 5 Karle. j 


